
(第２回)契約変更の内容

契約変更年月日 令和7年3月11日

契約業者名 五洋・不動テトラ特定建設工事共同企業体

契約業者の住所 福岡市博多区博多駅東二丁目7番27号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年5月21日

工期（至） 令和7年3月21日

変更前の契約金額 1,351,643,167 円　（税込み）

変更金額 211,860,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 1,563,503,167 円　（税込み）

変更理由
１．施工方法見直しにより、仮設構台について工法変更した。
２．施工方法見直しにより、地盤改良工について工法変更した。
３．上記１．２．の変更により安全監視船を追加した。
４．上記１．２．の変更により回航費を追加した。
５．上記１．２．の変更により係船料を追加した。
６．土質試験及び室内配合試験について、回数を変更した。
７．落下防止設備の撤去及び仮置きを追加した。
８．水道メーター設置撤去を追加した。
９．ボーリング本数を追加した。
１０．地盤改良工による汚泥処理を追加した。
１１．地盤改良工に使用した水の費用を追加した。
１２．BIM/CIMについて、数量及び費用が確定した。
１３．快適トイレについて、数量及び費用が確定した。
１４．遠隔臨場について、数量及び費用が確定した。
１５．交通誘導員について、数量及び費用が確定した。
１６．CCUSについて、数量及び費用が確定した。
１７．仮設構台と既設岸壁を行き来するため乗り入れ口を設置した。
１８．仮設構台の撤去に用いるクレーンの規格を変更した。
１９．落下防止設備の復旧範囲を変更した。

令和6年度佐伯港(女島地区)岸壁(-10m)(改良)地盤改良工事

佐伯市東浜地先




